
 

 

UCHWAŁA NR IV/42/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łobżenica na dofinansowanie 

wymiany kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 403 ust. 2-6 w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn.zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb udzielania z budżetu Gminy Łobżenica dotacji celowej, zwanej dalej 

„dotacją”, na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie 

starych systemów grzewczych na nowe niskoemisyjne, w lokalach i budynkach położonych na terenie Gminy 

Łobżenica oraz sposób rozliczania. 

2. Na terenie Gminy Łobżenica mogą być dofinansowane w formie dotacji celowej przedsięwzięcia 

inwestycyjne spełniające następujące kryteria: 

1) realizują co najmniej jeden z poniższych celów: 

a) osiągnięcie poprawy stanu środowiska; 

b) zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia powietrza; 

2) nie korzystały z innych możliwości dofinansowania ze środków publicznych. 

3. Celem dotacji jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Łobżenica, których 

źródłem są niskosprawne kotły/piece na paliwo stałe. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

1) wymianie niskosprawnych kotłów/pieców na niskoemisyjne źródła ciepła - rozumie się przez to trwałą 

zmianę istniejącego pieca lub kotła o niskiej sprawności energetycznej, poprzez jego trwałą likwidację 

i zastąpienie go niskoemisyjnym źródłem ciepła (kotły gazowe kondensacyjne, kotły olejowe, kotły na 

paliwo stałe spełniające normy ekoprojektu, ogrzewanie elektryczne oraz pompy ciepła), w sposób 

umożliwiający jego ciągłe użytkowanie; 

2) kotle na paliwo stałe – rozumie się przez to wysokosprawny kocioł na paliwa stałe spełniających wymogi 

ekoprojektu w zakresie sprawności i emisji zanieczyszczeń określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U.UE 

L z 2015 r. Nr 193, str. 100 z poźn. zm.). 

§ 3. Kotły na paliwo stałe, spełniające normy ekoprojektu, podlegają dotacji wyłącznie 

na nieruchomościach, gdzie nie ma technicznej możliwości przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 lipca 2024 r.

Poz. 6737



§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na dofinansowanie wymiany kotłów/pieców niskosprawnych 

na niskoemisyjne źródła ciepła, poprzez zakup: 

1) kotłów gazowych kondensacyjnych (wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A); 

2) kotłów elektrycznych; 

3) kotłów olejowych kondensacyjnych (wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A); 

4) pompy ciepła (wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+); 

5) wysokosprawnych kotłów na paliwa stałe spełniających normy ekoprojektu. 

2. Nie udziela się dotacji na: 

1) pokrycie kosztów demontażu starego paleniska; 

2) pokrycie kosztów montażu nowego źródła ciepła; 

3) zakup przenośnych urządzeń grzewczych; 

4) zakup i montaż wkładu kominowego; 

5) zakup i montaż kolektorów słonecznych; 

6) instalowanie ogrzewania ekologicznego w nowo budowanych obiektach; 

7) wymianę systemu ciepła ekologicznego na nowe w przypadku, gdy budynek/lokal mieszkalny posiadał już 

system ciepła ekologicznego; 

8) modernizację istniejącego ogrzewania ekologicznego; 

9) wykonanie prac projektowych; 

10) zakup i montaż instalacji centralnego ogrzewania (tj. rury, grzejniki) oraz pokrycie kosztów eksploatacji 

źródła ciepła; 

11) wykonanie przyłącza gazowego do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego zakończonego 

punktem pomiarowym; 

12) wykonanie przyłącza elektrycznego do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego; 

13) wykonanie odbioru instalacji gazowej, elektrycznej, kominowej. 

§ 5. 1. Urządzenia grzewcze powinny być trwale związane z obiektem budowlanym, w którym zostały 

zainstalowane. 

2. Nowe źródło ciepła musi stanowić główne źródło ogrzewania budynku/lokalu mieszkalnego. 

§ 6. 1. Dotacja z budżetu Gminy Łobżenica będzie udzielona po podpisaniu umowy z Gminą Łobżenica 

w wysokości 50 % poniesionych kosztów inwestycji, ale nie więcej niż 4.000,00 zł brutto. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale budżetowej Gminy 

Łobżenica na dany rok budżetowy. 

3. Dotacja udzielana jest jeden raz na dany budynek jednorodzinny lub samodzielny lokal mieszkalny 

w budynku wielkolokalowym. 

4. Jeden wnioskodawca może skorzystać z dotacji 1 raz w danym roku budżetowym. 

5. Nabór wniosków ogłasza Burmistrz Łobżenicy. 

6. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej (załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały) wraz 

z załącznikami należy składać w Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica w terminie do dnia 31 sierpnia każdego 

roku. 

7. Wnioski o udzielnie dofinansowania rozpatrywane będą do wyczerpania środków budżetowych na dany 

rok budżetowy. 

8. Dopuszcza się przedłużenie naboru wniosków w sytuacji posiadania w budżecie środków finansowych 

na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6737



§ 7. 1. Bez rozpatrzenia pozostawiane będą wnioski: 

1) złożone po terminie, 

2) niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, 

3) dotyczące budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych o nieuregulowanym stanie prawnym. 

§ 8. 1. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą przez Burmistrza Łobżenicy, 

według kolejności zgłoszeń, za termin złożenia wniosku uznaje się datę i godzinę wpływu wniosku do siedziby 

Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

2. Wniosek jest kompletny, jeżeli został podpisany i zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz 

załączniki (określone w niniejszych zasadach) pozwalające na jego rozpatrzenie. 

3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Niekompletny wniosek podlega 

uzupełnieniu w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Za datę uzupełnienia wniosku uznaje się datę 

wpływu do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. Nieuzupełnienie braków w wyznaczonym terminie skutkuje 

pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości ponownego złożenia wniosku. 

5. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na finansowanie wydatków poniesionych przed datą 

zawarcia umowy o udzielenie dotacji. Kosztami kwalifikowanymi będą wyłącznie koszty zakupu nowego 

źródła ogrzewania poniesione po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji. 

§ 9. Do wniosku należy dołączyć: 

1) tytuł prawny do władania nieruchomością, a w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do 

nieruchomości niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. Jeżeli nieruchomość 

znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania 

i wypłacenie dofinansowania jednemu ze współwłaścicieli , zgodnie z drukiem stanowiącym załącznik 

Nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej na nieruchomości stanowiącej załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały (jeśli dotyczy); 

3) w przypadku zmiany źródła ciepła – ostateczne pozwolenie na budowę/zgłoszenie robót budowlanych 

niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz 

z zaświadczeniem o braku sprzeciwu wydane przez odpowiedni organ – jeżeli są wymagane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami; 

4) dokumentację fotograficzną starego pieca węglowego/kaflowego na paliwo stałe. 

§ 10. 1. Do korzystania z dofinansowania uprawnione są podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2024 r., poz. 54). 

2. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony 

środowiska ( Dz. U. z 2024 r. poz. 54), zobowiązane są przedłożyć 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 

reprezentujący wspólnotę mieszkaniową, 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty mieszkaniowej na zmianę ogrzewania, wyrażoną 

w formie uchwały oraz upoważnienie właścicieli dla zarządu wspólnoty mieszkaniowej do złożenia 

wniosku, 

3) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone 

przez zarządcę. 

3. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54), w przypadku gdy tytuł prawny do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego 

przysługuje więcej niż jednemu podmiotowi, zobowiązane są do wyznaczenia pełnomocnika upoważnionego 

do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzieleniu dotacji oraz 

rozliczenia dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6737



4. Jeżeli o dotacje ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja – w zakresie jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności – stanowi w zależności od sektora tej działalności – pomoc de minimis , albo pomoc de minimis 

w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy (załącznik nr 4 i 4a) określonych odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), 

2) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (tj.:Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.20213, str. 9, z późn. zm.,) lub 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury 

5. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis w zakresie rolnictwa i rybołówstwa  

wnioskodawca winien dołączyć do wniosku dodatkowo: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postepowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej; 

2) „Formularz informacji przedstawianych przez wnioskodawcę”, stanowiących załącznik do rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr.121, poz. 810). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis , o której mowa w § 10 ust. 4 pkt 1 jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) iInformacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 r. poz. 40) 

§ 11. 1. Wnioski kwalifikuje zespół opiniujący powołany Zarządzeniem Burmistrza Łobżenicy. 

2. Wnioski kwalifikowane będą przez zespół opiniujący na posiedzeniach zwoływanych przez 

przewodniczącego z częstotliwością nie rzadszą niż raz w miesiącu. 

3. O przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie. 

4. Protokół z posiedzenia zespół opiniujący przedkłada do zatwierdzenia Burmistrzowi Łobżenicy. 

5. W przypadku rezygnacji z podpisania umowy przez beneficjenta pomimo przyznanej dotacji w danym 

roku kalendarzowym niewykorzystana kwota dofinansowania zostanie przyznana na realizację inwestycji 

kolejnego prawidłowo złożonego wniosku. 

§ 12. 1. Rozliczenie dotacji nastąpi w terminie 30 dni, nie później jednak niż do 15 listopada danego roku, 

od sporządzenia protokołu z realizacji inwestycji bez uwag, potwierdzającego prawidłowość realizacji zadania, 

zgodnie z przedstawionym rozliczeniem przez dotowanego. 

2. Podmioty, które otrzymały dotację zobowiązane są do jej rozliczenia. 

3. Po wykonaniu zadania podmioty, które otrzymały dotację przedkładają Burmistrzowi Łobżenicy 

rozliczenie dotacji. 

4. Wzór rozliczenia dotacji wraz z wykazem niezbędnych załączników, które należy do niego dołączyć 

stanowi Załącznik nr 5 do Uchwały. 

5. Do rozliczenia dotacji, o którym mowa w ust. 1, podmiot uprawniony zobowiązany jest dołączyć: 

1) kopie imiennych faktur, rachunków wystawionych na podmiot uprawniony potwierdzające poniesione 

wydatki na realizację przedsięwzięcia wraz z potwierdzeniem zapłaty, związane z wymianą źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6737



ogrzewania na ekologiczne (dokumenty księgowe dodatkowo muszą zostać potwierdzone przez 

wnioskodawcę za zgodność z oryginałem), 

2) protokół odbioru końcowego potwierdzający m.in. likwidację wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła 

w tej nieruchomości zasilanych paliwem stałym oraz wykonanie nowoczesnego źródła z zachowaniem 

wymogów stawianych prawem lub oświadczenie uprawnionego instalatora o prawidłowości wykonania 

robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, 

3) wszystkie wymagane prawem decyzje, pozwolenia i zaświadczenia o możliwości użytkowania 

zamontowanych urządzeń, 

4) imienny dokument potwierdzający przekazanie starego pieca do punktu złomu lub dokument 

potwierdzający odbiór odpadów, po rozbiórce pieca kaflowego, przez uprawniony podmiot, 

5) zdjęcie tablic znamionowych zainstalowanych urządzeń lub kopie kart technicznych lub karty 

gwarancyjnych w których wskazano markę, model, typ, moc zdemontowanych urządzeń. 

6. Wnioskodawcy, którym udzielono dotacji celowej, zobowiązani są do utrzymania efektu ekologicznego 

inwestycji, czyli użytkowania nowego źródła ciepła, przez okres co najmniej 5 lat od daty złożenia 

sprawozdania z wymiany źródła ciepła, oraz wykonywanie okresowych przeglądów technicznych 

i serwisowych wyszczególnionych w instrukcjach użytkowych na własny koszt. 

7. Udzielona dotacja podlega zwrotowi na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 

2009 r., o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 r. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Alicja Wenda 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6737



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6737



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6737



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6737



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6737



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6737



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6737



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6737



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6737



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6737



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 6737



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 6737



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 6737



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 6737



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 6737



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 6737



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 6737


		2024-07-30T10:57:22+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




